ỦY BAN BẦU CỬ
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 03/UBBC

Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 02 năm 2016
PHÂN CÔNG CÔNG VIỆC
CỦA CÁC THÀNH VIÊN ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
KHÓA XIV VÀ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH NHIỆM KỲ 2016-2021

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 đã được Quốc hội khóa III, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2016-2021;
Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, nhiệm kỳ 2016-2021 thống nhất phân cấp một số nội dung sau:

I. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN ỦY BAN BẦU CỬ

1. Ông Lê Trường Lưu, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Lãnh đạo, chỉ đạo chung công tác bầu cử trong tỉnh;

2. Ông Nguyễn Văn Cao, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo việc bầu cử đại biểu Quốc hội và chỉ đạo, điều hành khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử vắng mặt; chỉ đạo việc bầu cử tại thành phố Huế;
3. Ông Nguyễn Nam Tiến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Phụ trách công tác hiệp thương lựa chọn giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp; phối hợp với Thường trực HĐND và Ủy ban bầu cử để thống nhất chỉ đạo theo sự lãnh đạo của Đảng trong công tác bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Thủy;

4. Ông Nguyễn Văn An, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh chỉ đạo việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Trà;
5. Ông Cái Vĩnh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn trong việc hướng dẫn nghiệp vụ về công tác bầu cử đối với các tổ chức phụ trách bầu cử; trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Tổ chuyên viên giúp việc của Ủy ban bầu cử; chỉ đạo việc tiếp nhận, xem xét hồ sơ của người ứng cử; tổng hợp tình hình và báo cáo công tác bầu cử cho tỉnh và trung ương; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cho Ủy ban bầu cử phục vụ tốt cuộc bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phong Điền;
6. Ông Nguyễn Thái Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phú Lộc;
7. Bà Đoàn Thị Thanh Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phú Vang;
8. Ông Phan Ngọc Thọ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng trong quá trình triển khai công tác bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Quảng Điền;.

9. Ông Lê Quốc Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo công tác bảo vệ an ninh, trật tự an toàn xã hội trong cuộc bầu cử; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ công an tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Nam Đông;
10. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh - quốc phòng; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ, công  nhân viên quốc phòng tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại huyện A Lưới;
11. Ông Hồ Bê, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phú Vang;
12. Ông Huỳnh Ngọc Sơn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Phối hợp cùng Phó Chủ tịch kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử giúp Ủy ban bầu cử phân bổ kinh phí và đảm bảo các cơ sở vật chất phục vụ cuộc bầu cử; chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Thủy;
13. Ông Phan Tiến Dũng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Trà;
14. Bà Nguyễn Thị Ái Vân, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo Hội liên hiệp phụ nữ các huyện, thị xã và thành phố Huế trong việc vận động phụ nữ tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phú Lộc;
15. Ông Nguyễn Chí Tài, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo các Huyện đoàn, Thị đoàn và Thành đoàn Huế trong việc vận động thanh niên tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện A Lưới;
16. Bà Nguyễn Khoa Hoài Hương, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã và thành phố Huế trong việc vận động cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động, đoàn viên công đoàn tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại thành phố Huế;
17. Bà Phạm Thị Minh Huệ, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo các Huyện hội, Thành hội và Thị hội trong việc vận động nông dân tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Trà;
18. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Tỉnh ủy viên, Tổng biên tập Báo Thừa Thiên Huế, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo công tác tuyên truyền phục vụ bầu cử trên Báo Thừa Thiên Huế; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại thành phố Huế;
19. Ông Đồng Hữu Mạo, Phó Trưởng đoàn Đoàn đại biểu Quốc hội, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Phụ trách công tác giám sát, kiểm tra, đôn đốc thi hành các quy định của pháp luật về bầu cử; giúp Ủy ban bầu cử chỉ đạo việc bầu cử đại biểu Quốc hội trên địa bàn tỉnh;
20. Ông Dương Thế Hùng, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Ủy ban bầu cử xây dựng kế hoạch giám sát; chuẩn bị điều kiện phục vụ cho các ứng cử viên đi tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Nam Đông;
21. Ông Hoàng Ngọc Khanh, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Phối hợp với Phó Chủ tịch kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử trong quá trình soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phong Điền;
22. Ông Nguyễn Vĩnh Sinh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo các Huyện hội, Thành hội, Thị hội trong việc vận động các hội viên cựu chiến binh tham gia các hoạt động bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại thị xã Hương Thủy;
23. Ông Lê Sỹ Minh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phú Lộc.
24. Ông Nguyễn Văn Du, Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo công tác tuyên truyền phục vụ bầu cử trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Phong Điền;
25. Ông Phan Văn Quả, Phó Giám đốc phụ trách Sở Tư pháp, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại huyện Quảng Điền.
II. MỘT SỐ QUY ĐỊNH HOẠT ĐỘNG CỦA ỦY BAN BẦU CỬ
1. Ủy ban bầu cử hoạt động theo chế độ tập thể, các thành viên bố trí thời gian tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ủy ban bầu cử; khi vắng mặt phải có lý do, báo cáo Chủ tịch Ủy ban bầu cử và gửi lại ý kiến tham gia vào các tài liệu phiên họp và cử người đi họp thay. Người đi họp được phát biểu ý kiến khi chủ tọa cuộc họp đồng ý; sau cuộc họp có nhiệm vụ báo cáo lại toàn bộ nội dung, tài liệu cuộc họp với người đã cử mình đi họp.
2. Các Đoàn giám sát bầu cử do Ủy ban bầu cử thành lập phải báo cáo kết quả cho Ủy ban bầu cử sau mỗi đợt giám sát.

3. Phó Chủ tịch kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử thường xuyên giữ mối liên hệ với các thành viên Ủy ban bầu cử; tổng hợp tình hình, kịp thời đề xuất Ủy ban bầu cử, đảm bảo thời gian theo luật định.
4. Các văn bản của Ủy ban bầu cử do Chủ tịch Ủy ban bầu cử ký. Phó Chủ tịch Thường trực, Phó Chủ tịch kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử ký khi được Chủ tịch Ủy ban bầu cử giao.

5. Hồ sơ các phiên họp của Ủy ban bầu cử được lưu giữ, bảo quản theo chế độ văn thư lưu trữ.
Trên đây là phân công công việc của các thành viên và quy định hoạt động của Ủy ban bầu cử tỉnh Thừa Thiên Huế. Yêu cầu các thành viên thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn chung của Ủy ban bầu cử và nhiệm vụ được phân công nhằm đảm bảo cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 trên địa bàn tỉnh đạt kết quả tốt./.
Nơi nhận:

 TM. ỦY BAN BẦU CỬ
- HĐBC quốc gia;

          CHỦ TỊCH
- Bộ Nội vụ;
- Ban TV Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

    (ĐÃ KÝ)
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Huyện ủy, HĐND, UBND,
UBMTTQVN các huyện, TX, TP Huế;

       Lê Trường Lưu
- Các thành viên UBBC;
- Lưu: UBBC.

PHÂN CÔNG ĐỊA BÀN PHỤ TRÁCH

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐỊA BÀN

	1
	Ông  Lê Trường Lưu

	2
	Ông  Nguyễn Văn Cao
	Thành phố Huế

	3
	Ông  Nguyễn Nam Tiến
	Thị xã Hương Thủy

	4
	Ông  Nguyễn Văn An
	Thị xã Hương Trà

	5
	Ông  Cái Vĩnh Tuấn
	Huyện Phong Điền

	6
	Ông  Đồng Hữu Mạo

	7
	Ông Phan Ngọc Thọ
	Huyện Quảng Điền

	8
	Ông Lê Quốc Hùng
	Huyện Nam Đông

	9
	Ông Nguy ễn Thái Sơn
	Huyện Phú Lộc

	10
	Ông Nguyễn Văn Du
	Huyện Phong Điền

	11
	 Bà Đoàn Thị Thanh Huyền
	Huyện Phú Vang

	12
	Bà Phạm Thị Minh Huệ
	Thị xã Hương Trà

	13
	Ông Nguyễn Hồng Sơn
	Huyện A Lưới

	14
	Ông Nguyễn Chí Tài
	Huyện A Lưới

	15
	Ông Hồ Bê
	Huyện Phú Vang

	16
	Ông Dương Thế Hùng
	Huyện Nam Đông

	17
	Ông  Huỳnh Ngọc Sơn
	Thị xã Hương Thủy

	18
	Ông Nguyễn Vĩnh Sinh
	Thị xã Hương Thủy

	19
	Ông  Phan Tiến Dũng
	Thị xã Hương Trà

	20
	Bà Nguyễn Khoa Hoài Hương
	Thành phố Huế

	21
	Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh
	Thành phố Huế

	22
	Bà Nguyễn Thị Ái Vân
	Huyện Phú Lộc

	23
	Ông Phan Văn Quả
	Huyện Quảng Điền

	24
	Ông Lê Sỹ Minh
	Huyện Phú Lộc

	25
	Ông Hoàng Ngọc Khanh
	Huyện Phong Điền

PAGE
4